


 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
Vážení spoluobčané, 
 
přinášíme vám informace o stranách a hnutích kandidujících do Zastupitelstva obce Fryčovice. 
Volební speciál byl sestaven na základě informací, které jednotlivá seskupení dodala do tiskárny. 
Rozsah byl stanoven na čtyři strany volebního speciálu pro každé seskupení. Tiskárna nedělala 
běžnou jazykovou ani stylistickou korekturu, tj. nijak do textu nezasahovala, ba naopak zachovala i 
grafickou podobu zaslaných příspěvků.  
 
Pořadí jednotlivých seskupení v tomto volebním speciálu je určeno vylosovaným pořadím, které 
proběhlo 8. 8. 2022 na Magistrátu města Frýdku – Místku, a tudíž je shodné s číslem na hlasovacím 
lístku pro obec Fryčovice. 
 
Výsledky voleb můžete sledovat jako obvykle na webu www.volby.cz, výsledky voleb navíc budou 
neprodleně po skončení zveřejněny na úřední desce obce a v říjnovém fryčovickém zpravodaji. 
 
                       Volný Leo, starosta 
 
 
Kdy a kde budeme letos volit  

Volby do zastupitelstva Obce Fryčovice se uskuteční v pátek 23. září 2022 od 14.00 hodin 

do 22.00 hodin a v sobotu 24. září 2022 od 8.00 hodin do 14.00 hodin.  

Místem konání voleb je budova Základní školy ve Fryčovicích, č. p. 628, a je pro okrsek č.1 

(horní konec obce) a okrsek č. 2 (dolní konec a Ptáčník) stejný. 

Pro tento účel jsou v přízemí školy vyhrazeny dvě učebny. 

Hranice určující horní a dolní konec obce je most u mateřské školy a ulice, která z něj vybíhá směrem 
k hlavní silnici. Volební okresek č. 1 začíná domy vpravo od mostu a této cesty a pokračuje až po 
hranici s Rychalticemi. Volební okrsek č. 2 začíná domy vlevo od mostu a této cesty až po hranici 
s Brušperkem. Osada Ptáčník je zařazena do volebního okrsku č. 2 

 

INFORMACE O KONÁNÍ VOLEB 

DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

OBCE FRYČOVICE 

23. – 24. 9. 2022 

http://www.volby.cz/


 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 3 

 



 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 4 

 



 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 5 

 



 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 6 

 



 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 7 

 



 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 8 

 



Kandidátní listina ZO KSČM Fryčovice 

pro volební období 2022 – 2026 
 

 
 
 
 

 
 

1. Michal Galásek   2. Jana Šmídová      3. Zdeněk Ranocha 
        45 let, vedoucí výroby    57 let, sociální pracovnice        75 let, důchodce 
                  člen KSČM                               člen KSČM                               člen KSČM 
 
 
 
 
 
 
 
 

     4. Karel Kublák                        5. Erich Stanzel         6. Martin Masopust 
         55 let, invalid.důchodce                65 let, důchodce                   49. let, zámečník 
        bez politické příslušnosti                  člen KSČM              člen KSČM 
 
 
 
 
 
 
 
 

       7. Mgr. Světlana Knedlová  8. Stanislav Dětský      9. Drahomír Galásek 
                 51 let, učitelka                        68 let, důchodce                    69. let, důchodce 
        bez politické příslušnosti         člen KSČM                        člen KSČM 
 
 
 
 
 
 
 
 

         10. Vladislava Rumlová               11. Jana Volná                       12. Adam Hořínek 
              61 let, prodavačka  56 let, důchodkyně                     40 let, strojník 
        bez politické příslušnosti                  člen KSČM               bez politické příslušnosti 
 
 
 
 
 
 
 
               13. Zdeněk Velart                   14. Vratislav Velart    15. Ing. Jindřich Lanča 
                  46 let, svářeč                         75 let, důchodce                      73 let, důchodce 
                    člen KSČM                               člen KSČM                                člen KSČM 

 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 99 



 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 10 

 

 

 

 

 

 



JSME TÝM, 
KTERÝ TÁHNE 

ZA JEDEN PROVAZ
Vážení spoluobčané,

dovolte, abychom se vám představili  
a prezentovali vám naši vizi rozvoje 
Fryčovic v  následujících letech. Kdo za 
nás půjde do voleb? Celkem nás půjde 
do voleb patnáct. Některé kandidáty  
a kandidátky už znáte, jiní naši stranu 
zastupují poprvé.

Nejde nám o osobní prospěch a neradi 
zabředáváme do nesmyslných politic-
kých šarvátek.  Jsme v prvé řadě občané 
Fryčovic, kteří usilují o to, aby se v naší 
obci žilo co nejlépe.

 

         VOLEBNÍ SPECIÁL 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zde na této stránce budou uvedeny informace k místu a způsobu konání veleb do obecního zastupitelstva 
Obce Fryčovice ve dnech 23. -.24. 9. 2022  

 

Vzhledem k nejasnostem, které panují ve spojitosti z vydání volebního speciálu, jsem vytvořil pro zjednodušení 
tento vzor, který Vám zjednoduší vytvoření prezentace Vaší strany nebo hnutí do tohoto speciálu. Přední 
stranu jsem ve zrychleném režimu upravil pro potřeby tohoto tisku a v konečném výsledku se může změnit, 
protože se nepodílím na jeho grafické úpravě. 

Případné připomínky adresujte: vrata.konecny@seznam.cz nebo tel.č. 603 996 644. 

                Vratislav Konečný, místostarosta 

 

Prosím každou stranu nebo hnutí, aby svůj text vložili na strany 3 až 6.  

 

Tento vzor byl převzat z formátu, ve kterém je psán fryčovický zpravodaj. Prosím, po vložení Vašeho příspěvku 
zašlete finální verzi s názvem Vaší prezentace ve formátu PDF do tiskárny na adresu:  
tiskarnaklein@tiskarnaklein.cz nejpozději do 1.8.2022. 

Formát písma je CALIBRI ve velikosti 12, řádkování 1. Formátování textu je pro lepší vizualizaci do bloku. Okraje 
jsou podle formátu zpravodaje. Ve vzoru je již vytvořeno zápatí se stránkováním. 

Strana 1 bude jen úvodní stránka s názvem a obrázkem. Na straně 2 budou všeobecné informace k volbám a 
na poslední zbývající dvě strany, které budou zbývat, protože zřejmě je jisté, že v obci bude pět kandidátních 
stran a každá bude mít 4 strany na svou prezentaci a v tiskárně se tisk provádí na dvojlisty, takže maximální 
počet stran bude 24. Reklamu bych tam nedoporučoval. Možná fotografie z obce, které by zachycovaly jen 
neutrální jeho okolí, případně foto na obec z dronu. 

 

 

   

INFORMACE O KONÁNÍ VOLEB 
DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

OBCE FRYČOVICE 
23. – 24. 9. 2022 

Jsme přesvědčeni, že i na malé obci se dají dě-
lat velké věci. Máme tým plný zkušených lidí 
i lidí s novými nápady, a hlavně máme plán 
pro ještě lepší Fryčovice.

 NESLIBUJEME 
 NESPLNITELNÉ!

zajistíme budeme řešit dokončíme

podpoříme PROJEKTY V TĚCHTO OBLASTECH:

1

rozšíříme zlepšíme připravíme prosadíme

2

3

4

5

6

7

OBECNÍ MAJETEK, HOSPODAŘENÍ OBCE

ŠKOLSTVÍ

SOCIÁLNÍ OBLAST

BEZPEČNOST

HISTORICKÉ DĚDICTVÍ OBCE

SPORT A KULTURA

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

11

3Volte 
číslo



PROGRAM STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍ
VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022–2026

 

         VOLEBNÍ SPECIÁL 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zde na této stránce budou uvedeny informace k místu a způsobu konání veleb do obecního zastupitelstva 
Obce Fryčovice ve dnech 23. -.24. 9. 2022  

 

Vzhledem k nejasnostem, které panují ve spojitosti z vydání volebního speciálu, jsem vytvořil pro zjednodušení 
tento vzor, který Vám zjednoduší vytvoření prezentace Vaší strany nebo hnutí do tohoto speciálu. Přední 
stranu jsem ve zrychleném režimu upravil pro potřeby tohoto tisku a v konečném výsledku se může změnit, 
protože se nepodílím na jeho grafické úpravě. 

Případné připomínky adresujte: vrata.konecny@seznam.cz nebo tel.č. 603 996 644. 

                Vratislav Konečný, místostarosta 

 

Prosím každou stranu nebo hnutí, aby svůj text vložili na strany 3 až 6.  

 

Tento vzor byl převzat z formátu, ve kterém je psán fryčovický zpravodaj. Prosím, po vložení Vašeho příspěvku 
zašlete finální verzi s názvem Vaší prezentace ve formátu PDF do tiskárny na adresu:  
tiskarnaklein@tiskarnaklein.cz nejpozději do 1.8.2022. 

Formát písma je CALIBRI ve velikosti 12, řádkování 1. Formátování textu je pro lepší vizualizaci do bloku. Okraje 
jsou podle formátu zpravodaje. Ve vzoru je již vytvořeno zápatí se stránkováním. 

Strana 1 bude jen úvodní stránka s názvem a obrázkem. Na straně 2 budou všeobecné informace k volbám a 
na poslední zbývající dvě strany, které budou zbývat, protože zřejmě je jisté, že v obci bude pět kandidátních 
stran a každá bude mít 4 strany na svou prezentaci a v tiskárně se tisk provádí na dvojlisty, takže maximální 
počet stran bude 24. Reklamu bych tam nedoporučoval. Možná fotografie z obce, které by zachycovaly jen 
neutrální jeho okolí, případně foto na obec z dronu. 

 

 

   

INFORMACE O KONÁNÍ VOLEB 
DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

OBCE FRYČOVICE 
23. – 24. 9. 2022 

ROZVOJ A MODERNIZACE ŠKOLY I ŠKOLKY

DOSTATEK VOLNÝCH MÍST VE ŠKOLCE

PODPORA AKTIVIT MLADÝCH

2

ROZVOJ BYTOVÉHO FONDU PRO MLADÉ
RODINY A SENIORY

3

VÝSTAVBA CENOVĚ DOSTUPNÝCH
BYTŮ PRO SENIORY

ROZŠÍŘENÍ OBECNÍHO KAMEROVÉHO 
SYSTÉMU

4

ÚDRŽBA KULTURNÍCH A SAKRÁLNÍCH
PAMÁTEK

5

ŘEŠENÍ KOMPLEXNÍCH POZEMKOVÝCH
ÚPRAV, JEŽ ZLEPŠUJÍ PROTIPOVODŇOVÁ
A PROTIEROZNÍ OPATŘENÍ 

7

DOSTAVBA CHODNÍKU

NOVÁ KONSTRUKCE MOSTU  U KOUPALIŠTĚ

DOKONČENÍ VÝMĚNY LÁVEK V OBCI

1

- úsek mezi společností Beskydské
 uzeniny a autobusovou zastávkou
 Uhelný průzkum

DŮRAZ NA PROJEKTOVOU PŘÍPRAVU

PREZENTACE ZÁSADNÍCH PROJEKTŮ
OBČANŮM OBCE

INVESTICE DO ENERGETICKY ÚSPORNÝCH
OPATŘENÍ

VHODNÝ ENERGETICKÝ PLÁN PRO OBEC

ZŘÍZENÍ OSOBNÍHO PORTÁLU OBČANA

- ten občany zbaví nutnosti docházet
 na úřad kvůli vyřizování požadavků,
 formuláře budou vyřizovány online

POLOŽENÍ ZPEVNĚNÝCH CHODNÍKŮ 
A ROZŠÍŘENÍ HROBOVÝCH MÍST 
NA HŘBITOVĚ

ROZVOJ TRADIČNÍCH OBECNÍCH AKCÍ

PODPORA VŠECH ORGANIZACÍ ZABÝVAJÍCÍCH
SE MLÁDEŽNICKÝM SPORTEM

6

VYBUDOVÁNÍ PUMPTRACKOVÉ DRÁHY

VÝSTAVBA LEZECKÉ STĚNY

VYVÁŽENOST PODPORY SPOLKŮM

PROPOJENÍ NAŠÍ OBCE S BRUŠPERKEM
A STAŘÍČEM CYKLOSTEZKOU

- dráha je vhodná pro BMX, horská kola,
 skateboardy, longboardy, inline brusle,
 ale i pro dětská odrážedla

ilustrační foto

12



 

         VOLEBNÍ SPECIÁL 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zde na této stránce budou uvedeny informace k místu a způsobu konání veleb do obecního zastupitelstva 
Obce Fryčovice ve dnech 23. -.24. 9. 2022  

 

Vzhledem k nejasnostem, které panují ve spojitosti z vydání volebního speciálu, jsem vytvořil pro zjednodušení 
tento vzor, který Vám zjednoduší vytvoření prezentace Vaší strany nebo hnutí do tohoto speciálu. Přední 
stranu jsem ve zrychleném režimu upravil pro potřeby tohoto tisku a v konečném výsledku se může změnit, 
protože se nepodílím na jeho grafické úpravě. 

Případné připomínky adresujte: vrata.konecny@seznam.cz nebo tel.č. 603 996 644. 

                Vratislav Konečný, místostarosta 

 

Prosím každou stranu nebo hnutí, aby svůj text vložili na strany 3 až 6.  

 

Tento vzor byl převzat z formátu, ve kterém je psán fryčovický zpravodaj. Prosím, po vložení Vašeho příspěvku 
zašlete finální verzi s názvem Vaší prezentace ve formátu PDF do tiskárny na adresu:  
tiskarnaklein@tiskarnaklein.cz nejpozději do 1.8.2022. 

Formát písma je CALIBRI ve velikosti 12, řádkování 1. Formátování textu je pro lepší vizualizaci do bloku. Okraje 
jsou podle formátu zpravodaje. Ve vzoru je již vytvořeno zápatí se stránkováním. 

Strana 1 bude jen úvodní stránka s názvem a obrázkem. Na straně 2 budou všeobecné informace k volbám a 
na poslední zbývající dvě strany, které budou zbývat, protože zřejmě je jisté, že v obci bude pět kandidátních 
stran a každá bude mít 4 strany na svou prezentaci a v tiskárně se tisk provádí na dvojlisty, takže maximální 
počet stran bude 24. Reklamu bych tam nedoporučoval. Možná fotografie z obce, které by zachycovaly jen 
neutrální jeho okolí, případně foto na obec z dronu. 

 

 

   

INFORMACE O KONÁNÍ VOLEB 
DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

OBCE FRYČOVICE 
23. – 24. 9. 2022 01

Kandidátní listina KDU-ČSL 
Fryčovice do komunálních voleb

Je potřeba mít dobře připraven výhled rozvoje 
obce přesahující jedno volební období,  
protože jak všichni víme, stávající legislativa 
nám neumožňuje příliš svižné budování.

Dnes už si určitě nevystačíme s frází „tak 
jsme to tu dělali vždycky a fungovalo to“.
 

Z těchto důvodů se snažím nejen průběžně 
se seznamovat s novými trendy a předpisy, 
týkajícími se práce zastupitelů. Proto jsem 
v roce 2021 absolvoval také kurz zaměřený 
především na veřejné finance, majetek obce 
a zákon o obcích.

Tedy kým vlastně ještě jsem?  
Mimo již řečené, také manželem a otcem za-
tím jedné malé dcery, aktivním sportovcem, 
náruživým konzumentem knih a historie jako 
takové, současně také člověkem sledujícím 
veřejné dění.

Jako lídrovi našeho uskupení a zároveň i členovi 
rady obce mi dovolte, abych se několika větami 
představil. Je mi 45 let, jsem fryčovickým rodákem 
a má rodina ze strany matky i otce má hluboké 
fryčovické kořeny, které se rozrůstaly do okolí  
a opět se sbíhaly 
ve Fryčovicích. 

Vystudoval jsem Ekonomickou fakultu Vysoké školy 
báňské - Technické univerzity Ostrava a Právnickou 
fakultu Univerzity Palackého v Olomouci.

Jsem toho názoru, že k dalšímu směřování obce  
musíme přistupovat proaktivně a ne pouze  
sklouznout k pasivnímu řešení problémů,  
které nám přináší tato nelehká doba. 

Právník, člen  
zastupitelstva  
a rady obce, člen sboru 
zástupců v rámci  
probíhajících  
komplexních  
pozemkových úprav.

23. a 24. září

Mgr. Ing. ALEŠ KONEČNÝ

 JAN GÓRNY 

Šibřinky. Na ty mne pozvala má součas-
ná manželka a bylo to poprvé, kdy jsem 
přijel do Fryčovic. To se psal rok 2010. 
Uplynulo dvanáct let, během kterých 
jsem se do Fryčovic přestěhoval, oženil 
se, postavil dům a stal se ze mne otec 
dvou dětí. Od roku 2014 zde v rámci TJ 
Sokol Fryčovice vedu florbalový oddíl, 
ve kterém působím také jako trenér 
mladších žáků. Poslední čtyři roky jsem 
členem Kulturní a sociální komise Obce 
Fryčovice.  Mezi mé koníčky patří histo-
rie, filmy a sport obecně.

02
SIMONA LONDINOVÁ 

Jsem fryčovická rodačka. Žiji zde se svým 
manželem Zdendou, máme spolu dvě 
děti. V obci jsem založila a vedu sportov-
ní pohybovou školičku pro děti ve věku 
3-6 let. S velkou podporou svých přátel 
jsme letos v květnu uskutečnili první 
Fryčovický pětiboj pro děti. Působím 
také jako místopředsedkyně rady rodičů 
zdejší mateřské školy. 

03
Ing. JIŘÍ LANČA

Kořeny mé rodiny sahají daleko do 
historie Fryčovic. Od mala se věnuji 
zemědělství a po vystudování Vysoké ze-
mědělské školy v Brně farmařím na okol-
ních polnostech. Již třetí volební období 
jsem členem obecního zastupitelstva, 
předsedou komise životního prostředí, 
lesního a vodního hospodářství, členem 
kontrolního výboru a také členem sboru 
zástupců v rámci probíhajících komplex-
ních pozemkových úprav. Ve volném 
čase se věnuji kolektivním sportům, 
cestování a především rodině.

04

13



 

         VOLEBNÍ SPECIÁL 2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zde na této stránce budou uvedeny informace k místu a způsobu konání veleb do obecního zastupitelstva 
Obce Fryčovice ve dnech 23. -.24. 9. 2022  

 

Vzhledem k nejasnostem, které panují ve spojitosti z vydání volebního speciálu, jsem vytvořil pro zjednodušení 
tento vzor, který Vám zjednoduší vytvoření prezentace Vaší strany nebo hnutí do tohoto speciálu. Přední 
stranu jsem ve zrychleném režimu upravil pro potřeby tohoto tisku a v konečném výsledku se může změnit, 
protože se nepodílím na jeho grafické úpravě. 

Případné připomínky adresujte: vrata.konecny@seznam.cz nebo tel.č. 603 996 644. 

                Vratislav Konečný, místostarosta 

 

Prosím každou stranu nebo hnutí, aby svůj text vložili na strany 3 až 6.  

 

Tento vzor byl převzat z formátu, ve kterém je psán fryčovický zpravodaj. Prosím, po vložení Vašeho příspěvku 
zašlete finální verzi s názvem Vaší prezentace ve formátu PDF do tiskárny na adresu:  
tiskarnaklein@tiskarnaklein.cz nejpozději do 1.8.2022. 

Formát písma je CALIBRI ve velikosti 12, řádkování 1. Formátování textu je pro lepší vizualizaci do bloku. Okraje 
jsou podle formátu zpravodaje. Ve vzoru je již vytvořeno zápatí se stránkováním. 

Strana 1 bude jen úvodní stránka s názvem a obrázkem. Na straně 2 budou všeobecné informace k volbám a 
na poslední zbývající dvě strany, které budou zbývat, protože zřejmě je jisté, že v obci bude pět kandidátních 
stran a každá bude mít 4 strany na svou prezentaci a v tiskárně se tisk provádí na dvojlisty, takže maximální 
počet stran bude 24. Reklamu bych tam nedoporučoval. Možná fotografie z obce, které by zachycovaly jen 
neutrální jeho okolí, případně foto na obec z dronu. 

 

 

   

INFORMACE O KONÁNÍ VOLEB 
DO OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA 

OBCE FRYČOVICE 
23. – 24. 9. 2022 

Ve Fryčovicích žiji s manželem od roku 2014. V Brně jsem vystudovala obor diplomo-
vaná všeobecná sestra  se specializací pro anesteziologii a intenzivní péči. V tomto 
oboru také pracuji. Jsem matkou dvou dětí a zakladatelkou Klubu maminek při obecní 
knihovně. Působím také jako předsedkyně rady rodičů zdejší  mateřské školy. Od roku 
2009 jsem pravidelnou dárkyní krve. Od roku 2011 jsem členkou Sboru dobrovolných hasičů 
Vrchy. Celý život se snažím pomáhat lidem, proto je mi má práce velkým koníčkem.

Jsem rodačka z Fryčovic, vystudovala 
jsem Mendelovu univerzitu v Brně.  
Od roku 2016 spoluhospodařím  
na rodinné farmě. Mezi mé záliby patří 
chov koní, cestování a různé sportovní 
aktivity. Ráda trávím čas společně 
s rodinou a přáteli.

Pocházím z Fryčovic, kde stále se svou 
ženou a dvěma chlapci bydlím. Vystu-
doval jsem Fakultu strojní VŠB-TU  
Ostrava. Pracuji jako projektový inže-
nýr v automobilovém průmyslu. Ve vol-
ném čase se věnuji práci na zahradě, 
badmintonu, jízdě na motorce a na 
kole. Zajímám se o historii, techniku, 
mám rád sci-fi literaturu a filmy. 

Vystudoval jsem varhanářskou školu  
v  Krnově a Lidovou konzervatoř.  
Věnuji se opravám a ladění varhan  
po celé republice. Mimo varhan hraji  
i na žesťové hudební nástroje.  
Od svých patnácti let působím jako člen 
Dechové hudby Fryčovice, od roku 1996 
již jako kapelník tohoto orchestru. 

Jsem ženatý a mám dvě malé dcery. 
Mezi moje zájmy patří cestování,  
turistika a sport. V profesní praxi  
se zabývám elektroenergetikou  
a pohybuji se také na stavbách tech-
nické infrastruktury. Zkušenosti bych 
chtěl využít k rozvoji naší obce. 

Bc. VERONIKA TOKARČÍKOVÁ, DiS

Mgr. MONIKA HRTÁNKOVÁ 

Ing. TAŤÁNA LANČOVÁ 

Ing. JIŘÍ DVORSKÝ

PETR STRAKOŠ 

Ing. MARCEL SCHNEIDER

Pocházím z Fryčovic, kde také s rodinou 
trvale bydlím. V současnosti vyučuji 
český jazyk a dějepis na střední škole 
v Ostravě. Kromě poznávání historie  
a četby knih ráda cestuji, jezdím  
na kole a navštěvuji divadla. Zajímám  
se o dění v obci, jsem členkou redakční 
rady Fryčovického zpravodaje.

Jsem rodák z Fryčovic, kde stále žiji. 
Po absolvování střední školy jsem 
nastoupil do hutního podniku, kde 
pracuji doposud. Volný čas trávím 
převážně s rodinou a také rád jezdím 
na kole a chodím do přírody.

Od dětství žiji ve Fryčovicích. 
Nyní jsem v důchodu a k mým 
velkým zálibám patří turistika.

Po dvaceti letech strávených u Prahy 
jsem se opět vrátila do Fryčovic. 
Vystudovala jsem VŠB v Ostravě, obor 
metalurgie a nyní pracuji jako vedoucí 
střediska prodeje feroslitin pro hutní 
podniky. Mám dvě děti a svůj volný  
čas se snažím věnovat rodině a práci  
na zahradě. Jezdím na kole a ráda 
chodím do přírody.

Studuji geoinformatika a kartografii  
na Univerzitě Palackého v Olomou-
ci. Ve Fryčovicích žiji třetím rokem. 
Angažuji se ve vedení Vysokoškolského 
katolického hnutí Olomouc, kde  
spravuji webové stránky. Dále hraji  
na kytaru, se kterou často doprovázím 
mše svaté. Rád jezdím na kole nebo  
se procházím přírodou.

VLADIMÍR BUJNOŠEK 

ZBYNĚK MATULA

JAROSLAV STRAKOŠ

Dr. Ing. LADISLAVA SAVENKO

KRISTIÁN GŘES

Pocházím z Fryčovic. Během nastáva-
jících dvou let ukončím svou profesní 
kariéru revizního technika. Jsem činný 
ve zdejší základní organizaci Českého 
zahrádkářského svazu. Vzhledem 
k tomu, že mám svou obec rád,  
chci se ještě více zapojit do jejího 
rozvoje a také rozvoje místní části 
Ptáčník.

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

14

3Volte 
číslo



Máme Vám co nabídnout

Pečlivě připravený program

Přijďte k volbám! Podpořte náš směr!

ZADAVATEL/ZPRACOVATEL: ODS

4 OBČANŠTÍ DEMOKRATÉ

Máme Vám co nabídnout

4 OBČANŠTÍ DEMOKRATÉ

PRO OBČANY FRYČOVIC

 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 1515 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kandidát č.1

Kamil Kublák
45 let, člen ODS, soukromý zemědělec,

živnostník roku 2020, majitel prodejny REGIOPOTRAVINY

Náš rod hospodaří na fryčovických pozemcích od roku 1752 a celá staletí 
získával zkušenosti ze zemědělské výroby i životního prostředí. Můj otec mi 
vždy říkal, že jediná pravda co je, je ta, která ze země vyroste. Proto mou 
prioritou v naší obci je starost o půdu, vodu a životní prostředí.

V současné době řeší celý svět energetickou krizi, proto bych také chtěl obec 
vést k energetické soběstačnosti.

Kandidát č.2

Tomáš Pultar
44 let, člen ODS

produktový specialista ve farmaceutické firmě

Sice nejsem fryčovický rodák, ale bydlím tady už 17 let a jsem tady doma. 
S mojí ženou vychováváme dvě děti. Rychle jsem se zapojil do dění v obci. 
Jsem členem TJ Sokol Fryčovice, oddílu odbíjená, kde jsem zároveň 
hospodářem oddílu. Jsem hrdý na to, že patřím do úzkého organizačního týmu 
Šibřinek. Do obecního zastupitelstva kandiduji proto, abych využil své pracovní 
zkušenosti a posunul Fryčovice mezi moderně fungující obce v kraji.

Kandidát č.3

Mgr. Simona Dostálková
49 let, bez politické příslušnosti

lékárnice, spolumajitelka sítě lékáren

Ve Fryčovicích žiju od svého narození, povoláním jsem lékárnicí. Zde v obci 
již 16. rokem provozuji výdejnu léčiv, která spadá pod Lékárnu U sv. Jiří. Svým 
povoláním, které je zároveň mým posláním, chci v obci přispět kvalitními 
službami v oblasti zdravotnictví. Do budoucna se plánuje i rozvoz léků 
pacientům domů, i když v některých případech se děje už nyní. Nadále chci 
podporovat kulturní a sportovní akce v naší obci a přispět k zachování tradice 
fryčovických dožínek. Budu se snažit, aby se zde občanům v nastupující 
nelehké době žilo dobře a na své Fryčovice byli hrdi.

 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 1616 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 let, bez politické přísl.
referent

33 let, bez politické přísl.
advokát

24 let, bez politické přísl.
vychovatelka ve škol. družině

67 let, člen ODS 
poradce pro dopravu

73 let, člen ODS 
důchodce

39 let, bez politické přísl.
zubní instrumentářka

64 let, bez politické přísl.
podnikatel

44 let, bez politické přísl.
zástupce ředitele 
pro praktickou výuku

52 let, člen ODS
v domácnosti

44 let, člen ODS 
produktový specialista

44 let, bez politické přísl.
klinický farmaceut

27 let, bez politické přísl.
letecký konstruktér

Kandidát č.4

Kandidát č.8

Kandidát č.12

Kandidát č.5

Kandidát č.9

Kandidát č.13

Kandidát č.6

Kandidát č.10

Kandidát č.14

Kandidát č.7

Kandidát č.11

Kandidát č.15

Zbyněk

JUDr. Volodymyr

Bc. Tereza

Ing. František

Zdenek

Markéta

Ivo

Mgr. Vladan

Yvetta

Ing. Gabriela

PharmDr. Jana

Ing. Filip

Tučný

Schwarz

Kubláková

Kopecký

Dvorský

Mičaníková

Mičaník

Šigut

Hrabovská

Pultarová

Tisančinová, Ph.D.

Kublák

 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 1717 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1

2
3

4
5

Priority našeho volebního programu

ŽIVOTNÍ STYL
• Chceme započít výstavbu startovacích bytů pro mladé a domova pro seniory pro naše občany

• Hodláme rozšířit a oplotit dětské hřiště uprostřed obce

• Zpřístupníme sportoviště a dětská hřiště v majetku obce k volnočasovým aktivitám 

 našich spoluobčanů

• Máme v plánu zintenzivnit podporu sportu pro děti a mládež pod heslem 

 „Ve zdravém těle zdravý duch“

VZDĚLÁNÍ A KULTURA

• Podpoříme rozvoj řemeslných dovedností a zručnosti žáků naší školy a školky 

 formou kroužků či zájmových aktivit

• Hodláme pravidelně pořádat kulturní a společenské akce pro naše seniory za podpory obce

DOPRAVA
• Za prioritu považujeme co nejrychlejší komplexní řešení křižovatky u kříže s vybudováním kruhového 

objezdu, propojení Ptáčníku s obcí, přechodů k zastávkám, napojení cyklostezky na Staříč

• Máme v úmyslu vybudovat a propojit cyklostezky s bezprostředním napojením na okolní obce

• Chtěli bychom provést kompletní revizi všech mostů v obci a realizovat jejich postupnou 

 a urychlenou rekonstrukci

• Považujeme za účelné dokončit výstavbu chodníku III. směr Chodura – T ‑Metal – Rychaltice 

a realizovat další postupnou výstavbu chodníků

EKOLOGIE
• Chceme aktivně řešit otázku týkající se odtoku vody při přívalových deštích 

 a předcházení zaplavování cest a pozemků

• Hodláme účelně investovat a řešit problematiku sucha a zadržování vody v krajině

BEZPEČNOST OBČANŮ OBCE

• V rámci energetické nezávislosti hodláme řešit soběstačnost obce a jejich občanů 

 na dodávkách tepla a elektřiny – podpora vlastní výroby tepla, elektřiny

• Máme zájem na tom, aby bezpečnost občanů obce byla co nejvyšší, a proto chceme navázat 

spolupráci s obecní policii Hukvaldy a zlepšit komunikaci a práci s PČR

• Považujeme za vhodné poskytnou adekvátní pomoc uprchlíkům z Ukrajiny nacházejících se 

 ve Fryčovicích a začlenit je do obecního života

Vyberte a zvolte své zástupce!

Podpořte náš směr!4

ve Fryčovicích a začlenit je do obecního života

OBČANŠTÍ DEMOKRATÉ
4 OBČANŠTÍ DEMOKRATÉ

PRO OBČANY FRYČOVIC

 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 1818 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 19 

 



 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 20 

 



 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 21 

 



 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 22 

 



 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 23 

Hlasování  

Hlasování probíhá pouze ve volebních místnostech na území České republiky. Hlasování                                 
na zastupitelských úřadech České republiky a hlasování na voličský průkaz ve volbách                                     
do zastupitelstev obcí není možné.  

Prokázání totožnosti a státního občanství  

Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost a státní 
občanství. Totožnost a státní občanství prokážou občané České republiky platným občanským 

průkazem nebo platným cestovním pasem České republiky (je možné se také prokázat 
občanským průkazem s odstřiženým rohem a současně potvrzením o změně některého údaje, který 
se uvádí na občanském průkazu) a občané z jiného členského státu Evropské unie průkazem                           
o povolení k pobytu. Občané z jiných členských států Evropské unie mají právo volit, pokud jsou 
přihlášeni k trvalému nebo přechodnému pobytu v příslušné obci v České republice a pokud jsou                     
u místně příslušného obecního úřadu – na vlastní žádost – zapsáni v dodatku stálého seznamu voličů. 
Je nezbytné, aby volič měl u sebe potřebné doklady. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní 

občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož občan je oprávněn 

hlasovat na území České republiky, nebude mu hlasování umožněno. Každý volič hlasuje 
osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže sám upravit hlasovací lístek, např.                    
ze zdravotních důvodů, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný 
volič, nikoliv však člen okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední 
obálky, popřípadě také úřední obálku vložit do volební schránky.  

Hlasování do přenosné volební schránky  

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů, obecní úřad a ve dnech voleb 
okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak pouze v územním 
obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební komise zřízena. V takovém případě 
vyšle okrsková volební komise k voliči dva své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou 
a hlasovacím lístkem. Při hlasování postupují členové okrskové volební komise tak, aby byla 
zachována tajnost hlasování.  

Způsoby hlasování ve volbách do Zastupitelstva obce Fryčovice 

Pro volené zastupitelstvo je jeden hlasovací lístek, na kterém je všech pět kandidujících stran. Každý 
volič má tolik hlasů, kolik se volí členů zastupitelstva obce, což je v naší obci 15 zastupitelů.  

Tři různé způsoby hlasování:  

1. Volič může volit jednu volební stranu, a to tím, že označí křížkem v rámečku v záhlaví sloupce   
před názvem volební strany tuto volební stranu. Tím je dán hlas všem kandidátům této volební strany 
v pořadí podle hlasovacího lístku. K jednotlivě označeným kandidátům zakřížkované strany                           
se nepřihlíží. (Pokud by byla tímto způsobem označena více než jedna volební strana, byl by takový 
hlas neplatný.)  

2. Volič může volit jednotlivé kandidáty, a to tím, že označí křížkem v rámečcích před jmény kandidátů 
toho kandidáta, pro kterého hlasuje, a to z kterékoli volební strany, nejvýše však 15 kandidátů. (Pokud 
by bylo označeno tímto způsobem více než 15 kandidátů, byl by takový hlas neplatný).  



 

         VOLEBNÍ SPECIÁL – OBEC FRYČOVICE 24 

3. Volič může oba způsoby kombinovat, a to tak, že označí křížkem jednu volební stranu a dále                          
v rámečku před jménem kandidáta označí další kandidáty, pro které hlasuje, a to v ostatních 
volebních stranách. V tomto případě je dán hlas jednotlivě označeným kandidátům a z označené 
volební strany je dán hlas podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá                
do počtu volených členů zastupitelstva obce, což je rozdíl mezi 15 a počtem jednotlivě označených 
kandidátů ostatních volebních stran. 

 


